
OGLASI
U skladu s novim epidemiološkim mjerama 
koje vrijede do 21. prosinca, na misama 
unutar škole može biti prisutno najviše 25 
osoba, uz propisani razmak od 2m te nošenje 
maske. Misu možete „pobožno slušati“ i 
ispred škole, uz obavezno korištenje maski na 
otvorenom prostoru kada nije moguće 
održavati fizičku distancu od najmanje 1,5 m. 
 

Temeljem posebnog odobrenja našega 
Nadbiskupa, ovoga došašća svakog jutra, 
osim nedjeljom, u kapeli imamo dvije mise 
zornice: u 6 i 7 sati, uz ograničenje na 25 
sudionika. Kapela se otvara u 5,45 sati. 
Svagdanja večernja misa, od utorka do 
petka, ostaje po uobičajenom rasporedu u 
18,30 sati, uz krunicu od 17,50 sati. 
Župni ured bit će otvoren po redovitom 
rasporedu: od utorka do petka, od 17 do 18 
sati. 
Euharistijsko klanjanje četvrtkom bit će 
između dvije zornice, od 6,30 do 7 sati, te od 
17 do 18,30 sati. 
Prilika za ispovijed je pola sata nakon svake 
zornice, te pola sata prije večernje mise. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Danas je novi susret djece mlađe školske 
dobi, do 4. razreda, u 10,30 sati, u 
Pastoralnom centru. 
 

Upisujemo mise za razdoblje od 1. siječnja 
do 31. ožujka sljedeće godine. Upit za termin 

mise možete od 1. prosinca poslati i e-
poštom. 
 

Ovoga tjedna prikupljamo suhu hranu i 
higijenske potrepštine za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti tijekom cijeloga tjedna u 
Pastoralni centar, a u nedjelju, 13. prosinca, u 
školu. Hvala unaprijed svim dobrim ljudima! 
 

U petak, 11. prosinca održat će se prvi susret 
Biblijske zajednice u ovoj pastoralnoj godini, 
a nastavit će se svakog drugog petka nakon 
večernje mise, u kapeli. Susreti su tematski, a 
uključuju čitanje i razmatranje biblijskog 
teksta. Iako uvjeti za početak nisu idealni, 
vrijeme je izazovno, a Riječ Božja živa i 
djelotvorna. Broj sudionika je ograničen! 
 

BOŽIĆNA ISPOVIJED bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 11. prosinca. 
Pokorničko bogoslužje i ispovijed za sve bit 
će u subotu, 12. prosinca, u 9 sati, u školi i 
pred školom. 
 

Ako želite primiti blagoslov obitelji, ove je 
godine obavezno prijaviti se, prema 
uputama koje su objavljene s rasporedom. 
 

Na stolu pred školom je sve besplatno. 
Uzmite, čitajte i dajte drugima da čitaju. 
Prilog za nedjeljnu milostinju možete staviti 
u košaricu kod ulaznih vrata. 
Prilog za stradale u potresu možete staviti u 
posebnu „škrabicu“. Hvala!
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Prigodno: uz predstojeću adventsko-božićnu ispovijed  
podsjećamo na dvije ideje iz ciklusa 

„OSTANITE U MOJOJ LJUBAVI“  
koji smo objavljivali u vrijeme prvog „lockdowna“ (20. 3. – 1. 5.) 

 

10. ISPIT SAVJESTI 
 3. tjedan – PETAK (3. travnja 2020.) 
Tko je mogao pomisliti, tamo negdje kod posljednje ispovijedi koja je bila ili (jao!) za prošli 
Uskrs, ili (barem) za Božić ili (nadamo se) nakon Božića, da se „za Uskrs“ nećemo moći 
ispovjediti?!? 
Pa ipak, situacija nije tako crna... Cijeli ovaj vikend koristimo za što bolju pripravu na Veliki 
tjedan i Uskrs, te za korake u pomirenju s Bogom, koje u ovoj situaciji možemo poduzeti. 
Danas vas pozivamo na TEMELJITI ISPIT SAVJESTI. Preskočite jedne vijesti ili jedan „prolazak 
po Facebooku“, uzmite si vremena, zazovite pomoć Duha Svetoga i posve iskreno promotrite 
svoj život u svjetlu onoga koji nas poziva: "Budite dakle savršeni kao što je savršen Otac vaš 
nebeski!“ (Mt 5, 48). 
 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 6. prosinca Nikola 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Damir Mladinić 

Iz 40, 1-5.9-11; Ps 85; 2Pt 3, 8-14; Mk 1, 1-8 18,30 + Nikola, Ružica, Kazimira i Zvonimir Dasović 

PONEDJELJAK, 7. prosinca Ambrozije 6,00 + Šime, Franjo i Marija Šarlija 

Iz 35, 1-10; Ps 85; Lk 5, 17-26 7,00 + Agata i Pavao Trbušić 

UTORAK, 8. prosinca Bezgrješno začeće BDM 6,00 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 

  7,00 + Vjekoslav Vidović 

Post 3, 9-15.20; Ps 98; Ef 1, 3-6.11-12; Lk 1, 26-38 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 9. prosinca Valerija 6,00 + Darinka Pisačić 

  7,00 + Vjekoslav Vidović 

Iz 40, 25-31; Ps 103; Mt 11, 28-30 18,30 + ob. Gracin i Zaninović  

ČETVRTAK, 10. prosinca Gospa Loretska 6,00 + Ivo i Mara Mandić 

  7,00 + Gordana Vujović 

Iz 41, 13-20; Ps 145; Mt 11, 11-15 18,30 + s. Josipa 

PETAK, 11. prosinca Damaz 6,00 + Ante Ilić 

  7,00 + Gordana Vujović 

Iz 48, 17-19; Ps 1; Mt 11, 16-19 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 12. prosinca Bogoslužje kvatri 6,00 + Boris Peršin 

Kol 3, 12-17; Ps 145; Lk 17, 11-19 7,00 + Lucija, Marijan i Ratko Barjašić 

NEDJELJA, 13. prosinca Lucija 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Matan, Franjo, Janja i Ilija 

Iz 61, 1-11; Lk 1, 46-54; 1Sol 5, 16-24; Iv 1, 6-8.19-28 18,30 + ob. Šebečić 



 

PRIJEDLOG: 

 Za motivaciju, pogledajte izvrstan filmić „Božje dlijeto“ (God's Chisel), (prijevod na hrvatski, 
prilagođen za susrete mladih u Mostaru) (web-stranica autora Skit Guys). 

 Odaberite ispit savjesti prilagođen vašim okolnostima. Ima ih mnogo na webu (imamo ga i u 
župnom molitveniku), neki od njih dostupni su ovdje. 

 Pročitajte tekst s praktičnim savjetima o dobrom obavljanju ispita savjesti. 
 

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE 

 Razmislite o sljedećem: ova će kušnja jednom proći, i naš će se vjernički, sakramentalni život 
vratiti „u normalu“... No, jedna od naših ispovijedi bit će – posljednja u našem životu. 
Hoćemo li se za nju uspjeti dobro pripraviti i za svoje grijehe iskreno pokajati? Hoćemo li, 
kada nam društveni život ponovno „živne“, a duhovni ponovno „zamre“, nagomilane grijehe 
opet zanemarivati, jer „ima vremena za pomirenje s Bogom“? 

 

11. SAVRŠENO KAJANJE 
 3. tjedan – SUBOTA – planirani dan uskrsne ispovijedi (4. travnja 2020.) 
Danas je u našoj Župi trebao biti veliki dan pomirenja s Gospodinom. Pa ipak, zbog novonastale 
situacije, osobna ispovijed moguća je samo u smrtnim slučajevima. Teško nam to pada... 
ALI! Crkva, koja se uvijek brine za svoju djecu u svim njihovim (ne)prilikama, ima lijek i za ovu 
muku. Ta mogućnost nije ništa novo, dostupna je uvijek, a naziva se SAVRŠENO KAJANJE. 
Katekizam Katoličke Crkve objašnjava: 
„Među pokornikovim činima kajanje je na prvome mjestu. To je „bol duše i osuda počinjenog 
grijeha s odlukom više ne griješiti“ (KKC 1451). 
„Kada kajanje proizlazi iz ljubavi prema Bogu, ljubljenom iznad svega, naziva se „savršenim 
kajanjem“ (iz ljubavi prema Bogu, contritio). To kajanje oprašta lake grijehe; a postiže 
oproštenje i teških grijeha ako uključuje čvrstu odluku pristupiti sakramentalnoj ispovijedi, čim 
to bude moguće“ (KKC 1452). 
Da ponovimo: kajati se IZ LJUBAVI prema Bogu i ČVRSTO ODLUČITI ispovjediti se, ČIM TO 
BUDE MOGUĆE! 
PRIJEDLOG: 

 Pročitajte kratku katehezu pape Franje o savršenom kajanju. 

 Pripremite se temeljitim ispitom savjesti, jer trebali biste znati za što se kajete 😊. 

 Savršeno kajanje možemo u srcu pobuditi ovom ili sličnom molitvom: „Moj Bože, kajem se i 
žalim od svega srca ne samo zato što sam grijesima kaznu zaslužio, nego još više zato što 
sam grijesima uvrijedio Tvoju neizrecivu dobrotu. Čvrsto odlučujem, uz pomoć Tvoje 
milosti, da ću čim budem u prigodi ispovjediti svoje grijehe i za njih učiniti dostojnu pokoru, 
da Te neću više vrijeđati i da ću se čuvati grešne prigode. Amen.“ 

 

ZA ONE KOJI ŽELE VIŠE: 

 Proučite razliku između savršenog i nesavršenog kajanja. Steknite naviku savršenog kajanja 
iz ljubavi prema Bogu, sjetite se toga često, možda svake noći prije spavanja. Čak i kada 
nam ispovijed ponovno postane dostupna, kada se zapletemo u grijehe, osobito teške, to je 
najbolji prvi korak dok ne stignemo (brzim korakom!) do svećenika. 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Župnik: Antun Vukmanić 

https://www.youtube.com/watch?v=z6ADkrCCRNU
https://skitguys.com/shop-by/gods-chisel
https://www.bitno.net/izvori-vjere/ispit-savjesti/
https://www.bitno.net/vjera/duhovnost/evo-kako-napraviti-dobar-ispit-savjesti/
https://www.vaticannews.va/hr/papa/news/2020-03/papa-kako-primiti-oprost-bez-svecenika.html

